Planejamento, para os fins que especifica 

O referido projeto, consoante artigo 1º, visa a autorização 

legislativa para a abertura de crédito especial em favor da Coordenadoria de 

Administração e Planejamento, para os fins que especifica, no valor de e R$ 

1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta mil reais) conforme dotação 

orçamentária indicada no referido dispositivo. 

Já o art. 2º, dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para 

que sejam abertos créditos suplementares ao referido crédito especial até o valor 

de 30% (trinta por cento) e, por fim, o art.